ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１５年１１月２４日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６) 各 位

楽天市場の商品が２４時間いつでも受け取れる

ミニストップ「コンビニ受け取りサービス」開始！

～１１/２４（火）より～

 ミニストップ株式会社（本社：千葉県千葉市、代表取締役社長：宮下 直行、以下「ミニストップ」）は、楽天株式会社

（本社：東京都世田谷区、代表取締役会長兼社長：三木谷 浩史、以下「楽天」）と連携し、インターネット・ショッピング

モール「楽天市場」の対象商品を、国内のミニストップ（２０１５年１０月末現在：２，１７６店）で受け取ることができる

「コンビニ受け取りサービス」を２０１５年１１月２４日（火）より開始しましたのでお知らせいたします。

 楽天市場の商品が２４時間いつでも受け取ることができる「コンビニ受け取りサービス」は、ご自宅や勤務先の近く

のミニストップ店舗で２４時間３６５日、いつでも商品を受け取ることが可能です。「楽天市場」から送付される「受け取

り可能メール」に記載の「お問合せ番号」と「認証番号」をミニストップ店頭のマルチメディア端末「ＭＩＮＩＳＴＯＰ Ｌｏｐｐｉ

（ミニストップ ロッピー）」に入力し出力された「申込券」をミニストップのレジカウンターで提示するだけで、簡単に商品

を受け取ることができます。

※ミニストップの楽天市場「コンビニ受け取りサービス」は、日本郵便（ゆうパック：普通扱い、サイズ：３辺の合計が１００ｃｍ以内）

を取り扱っている出店業者の商品が対象となります。尚、冷蔵・冷凍商品、代金引換、着払、配達日・時間帯の指定の商品は対

象外となります。

≪楽天市場「コンビニ受け取りサービス」ご利用方法≫

１．配送（受け取り）方法を選択する際、商品を受け取るミニストップ店舗を指定してください。

２．指定したミニストップ店舗に商品が届くと、「お問合せ番号」と「認証番号」が記載された「受け取り可能メール」が届きます。

３．指定したミニストップ店舗の「ＭＩＮＩＳＴＯＰ Ｌｏｐｐｉ」に「お問合せ番号」と「認証番号」を入力し、「申込券」を出力します。

４．出力した「申込券」を３０分以内にレジカウンターへお持ちください。

５．商品をお受け取りいただけます。

【この件についてのお問合せ先】

■報道関係お問い合わせ先：

 コーポレートコミュニケーション部 秘書・広報チーム 菅原・木下  TEL：０４３-２１２-６４７７

■お客さまからのお問い合わせ先：

 お客さまサービスコールセンター フリーダイヤル：０１２０-８６５-１３２